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PROTOKÓŁ Nr 6/2024 

posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 4 listopada 2024 r. 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2.    Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu 

Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2025. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Aneta Kościelniak otworzyła 

posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.   

 

W posiedzeniu brali udział Członkowie Komisji w liczbie 7 członków Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również: 

Stanisław BANACH  – Z-ca Dyrektora w Wydziale Edukacji Kultury i Sportu, 

Maria OLSZOWSKA - Dyrektor  Wydziału Biuro Promocji i Wspierania Organizacji 

Pozarządowych; 

 

   

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Aneta Kościelniak poddała pod 

głosowanie porządek posiedzenia.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Aneta Kościelniak poddała pod 

głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3 

Dyrektor Wydziału Biuro Promocji i Wspierania Organizacji Pozarządowych Maria 

Olszowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu 

Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2025. 
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Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiat 

wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. Szczegółowo sferę współpracy organów administracji 

publicznej z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Ustawa ta nakłada na organy administracji publicznej 

obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy z organizacjami pozarządowymi, w 

tym również uchwalania rocznego programu współpracy we wskazanym obszarze.  

Program Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi jest elementem 

lokalnego systemu polityki społeczno - finansowej Powiatu Nowosądeckiego. Celem głównym Programu 

jest wzmocnienie udziału mieszkańców Powiatu oraz organizacji pozarządowych i innych podmiotów 

pożytku publicznego, we współpracy z Samorządem Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025 roku. 

 

W dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego realizowany jest 

Konkurs Kulturalne Sądeckie w ramach którego zlecane będą w szczególności zadania w 

zakresie:  

a) wspierania edukacji kulturalnej i artystycznej dzieci i młodzieży,  

b) ochrony niematerialnego dziedzictwa regionalnego i narodowego oraz kultury ludowej,  

c) twórczości literackiej - wydawnictwa regionalne,  

d) upowszechniania sztuki teatralnej,  

e) promocji kultury sądeckiej za granicą oraz inicjowania programów przeznaczonych dla Polonii,  

f) wspierania międzynarodowych przedsięwzięć społeczno-kulturalnych służących kultywowaniu 

tradycji regionalnych i narodowych,  

g) wspierania przedsięwzięć mających na celu prezentację dorobku artystycznego i kulturalnego 

regionu. 

 

Organizacje pozarządowe, na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami, mogą się ubiegać o dofinansowanie przedsięwzięć w zakresie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego. 

 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Aneta Kościelniak poddała pod 
głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała i jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

 

Ad. 4. 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Aneta Kościelniak poinformowała  

zmianie daty wyjazdowego posiedzenia komisji z dnia 19 listopada na 26 listopada. Celem 

wyjazdu będzie objazd zabytków nieruchomych znajdujących się na terenie powiatu 

nowosądeckiego, na które przyznano dotacje celową na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze 

Powiatu Nowosądeckiego w 2023 r. 

Komisja odwiedzi: 

 

Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Jana Chrzciciela w Łącku, 

„Dom na Dołkach” w Starym Sączu, 
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Parafię Rzymskokatolicką pw. Narodzenia NMP w Krużlowej Wyżnej, 

Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Marcina Bpa w Mogilnie, 

Parafię Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wielogłowach.  

 

Ad. 5. 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Aneta Kościelniak podziękowała 

wszystkim za udział w Komisji i zamknęła posiedzenie. 

 

        Przewodnicząca 

             Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN 

      

           Aneta Kościelniak 

 

 

 
Protokołowała: Anna Walczak    


